ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки прав требования посредством купли-продажи №04/170848
г. Москва                                                                                         «__» ________ 2016 года
Открытое акционерное общество «Компания «Электромонтаж», именуемое далее «Продавец» (или «Цедент»), в лице конкурсного управляющего Назарова Д.И., действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы по делу №А40-170848/2014 от 27.04.2015г., и

_______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» (или «Цессионарий»), в лице _______________, действующего на основании _____________, - с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
         1.1  На основании Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества ОАО «Компания «Электромонтаж» (далее – Должника) от ___________ 2016 года, Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества должника – ОАО «Компания «Электромонтаж» – утвержденного решением собрания кредиторов ОАО «Компания «Электромонтаж» от 21.12.2015г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) №А40-170848/2014, Продавец в соответствии с требованиями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» обязуется передать, а Покупатель, являясь победителем вышеуказанных торгов, обязуется принять имущество, принадлежащее Продавцу, и произвести оплату в порядке и в размере, предусмотренном настоящим Договором.
1.2 Предметом настоящего Договора является Дебиторская задолженность ОАО «Компания «Электромонтаж» (права требования к 7 контрагентам на общую сумму 19 195 688, 80 рублей), из них:
- ОАО «Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз» - 500 000,00 рублей,
- ООО «Деловые Линии» - 4 172,25 рублей,
- ЗАО «Инжиниринговая Корпорация «Трансстрой» -  621 906,11 рублей,
- ОАО «ЛОЗ-СЗМА» - 39 154,50 рублей,
- Закрытое акционерное общество МНС «Спецавтоматика» - 12 204 666,36 рублей,
- ОАО «Специализированное управление №7 Ремонт и Турбомонтаж» - 189 607,58 рублей,
- ООО «ТД «УЗТТ» - 5 636 182,00 рублей.
1.3 Передача имеющейся у Продавца документации по уступаемым правам требования производится по акту по адресу – г. Москва, 2-ой Силикатный проезд, д.22, в течение десяти рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2. Цена договора и порядок расчетов по договору
2.1 В соответствии с положениями заявки Покупателя, Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества (прав требования) должника от _____________ 2016 года, Покупатель уплачивает Продавцу денежные средства в размере ______________ рублей (____________________________________), включая задаток в размере 500 000 рублей, уплаченный Покупателем при подаче заявки (согласно п.15 ст.146 НК РФ НДС не облагается).
2.2 Окончательная оплата цены договора должна быть осуществлена не позднее тридцати календарных дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Продавца.

3. Ответственность сторон

3.1. Невыполнение Сторонами предусмотренных настоящим Договором обязательств влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Покупатель, подавая заявку на участие в торгах, считается ознакомленным с характеристиками лота, а также подтверждающими права требования документами, которые имеются в наличии у Продавца. Продавец не несет ответственность за полноту документов, необходимых для претензионно-исковой работы в отношении уступаемых прав требования.
4.  Дополнительные условия

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров.
4.3. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в установленном законом порядке.
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, тексты экземпляров являются аутентичными и имеют одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ОАО

«Компания «Электромонтаж»

Адрес: 129515 Москва,

ул. Академика Королёва, д.13

ИНН/КПП 7717032471/774501001

р/с 40702810700202001149

в Банке ОАО «Уралсиб» г. Москва,

к/с 30101810100000000787, БИК 044525787
Почтовый адрес: 191023 г. Санкт-Петербург, а/я 67

(СОАУ «Континент», Назарову Д.И.), т.(812) 314-70-02

Конкурсный управляющий

        ________________              НАЗАРОВ Д.И

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________
ИНН ________________,

Адрес: _____________
Расчетный счет № ______________
в __________________________________
Корсчет  ________________
БИК  _____________________
                            _______________  /   __________________

PAGE
PAGE